
                        
                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

    ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Αθήνα,   24   Σεπτεμβρίου  2014
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                               
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                        Αριθμ. Πρωτ.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                     ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΜΝ/
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ           
Ταχ. Δ/νση   : Μπουμπουλίνας 20-22 
Ταχ. Κώδικας: 106 82
Πληροφορίες: Α. Παπακωνσταντίνου  
Τηλέφωνο     : 213-1322226
FAX                : 210-8201415

   ΘΕΜΑ:   Συγκρότηση Επιτροπής για την επεξεργασία προτάσεων για την ολοκληρωμένη διαχείριση των 
αρχαιολογικών χώρων, τις δράσεις προβολής τους και την εξυπηρέτηση των επισκεπτών

 Α Π Ο Φ Α Σ Η

     Έχοντας υπόψιν:
1.   Τις διατάξεις:

      α)  Του άρθρου 30 του Ν. 2190/94 (ΦΕΚ 28/Α/3-3-94) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 
ρύθμιση θεμάτων διοίκησης»

      β)  Του άρθρου 2 του Ν. 681/77 (ΦΕΚ 243/Α/1-9-77) «Περί συστάσεως θέσεων προσωπικού και ετέρων τινών 
διατάξεων αφορωσών εις το Υπουργείο Πολιτισμού και Επιστημών»

      γ)   Του Π.Δ/τος 191/2003 (ΦΕΚ 146/Α/13-6-2003) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού»
            δ)  Του Π.Δ/τος 118/2013 (ΦΕΚ 152/Α/25-6-2013) «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 (Α 141) – Ίδρυση Υπουργείου 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων αντιστοίχως»

ε) του Π.Δ/τος 89/2014 (ΦΕΚ 134/Α/10-6-2014) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/172048/24872/216/4-7-2014 (ΦΕΚ 1826/Β/4-7-2014) απόφαση του 

Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους 
Γενικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού» 

3.   Το από 22-9-2014  σημείωμα της Γενικής Γραμματέως του ΥΠΠΟΑ, που αφορά στη συγκρότηση Επιτροπής για 
την επεξεργασία προτάσεων για την ολοκληρωμένη διαχείριση των αρχαιολογικών χώρων, τις δράσεις προβολής 
τους και την εξυπηρέτηση των επισκεπτών.        

       
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α.   Συγκροτούμε Επιτροπή, αποτελούμενη από τους κάτωθι:
1.   Νικολέττα Διβάρη – Βαλάκου, Επίτιμη Προϊσταμένη Διεύθυνσης ΥΠΠΟΑ, ως Συντονίστρια
2. Ευγενία Γερούση, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Βυζαντινών & Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων
3. Αναστασία Γκαδόλου, Προϊσταμένη του Τμήματος Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων & Αρχαιογνωστικής 

Έρευνας της Διεύθυνσης Προϊστορικών & Κλασικών Αρχαιοτήτων
4. Ευάγγελο Κυριακίδη, Δρ Αρχαιολόγο
5. Τάκη Μαστραντώνη, Τεχνικό Σύμβουλο για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ΕΣΠΑ 2007 – 2013.

Β.  Έργο της Επιτροπής είναι η επεξεργασία προτάσεων προς την πολιτική ηγεσία για την ολοκληρωμένη διαχείριση 
των αρχαιολογικών χώρων, τις δράσεις προβολής τους και την εξυπηρέτηση των επισκεπτών. Στην Επιτροπή 
ανατίθενται επίσης η εκπόνηση πιλοτικού σχεδίου αναβάθμισης και διαχείρισης των αρχαιολογικών χώρων του 
Κεραμεικού και της Βραυρώνας, στο πλαίσιο της συνεργασίας του ΥΠ.ΠΟ.Α. με το Κοινωφελές Ίδρυμα «Σταύρος 
Νιάρχος».  

      Γ.  Οι εργασίες της Επιτροπής, η οποία είναι άμισθη, θα διαρκέσουν μέχρι την ολοκλήρωση του έργου της.

    Κοινοποίηση:                      Με εντολή Υπουργού
1. ΔΙΠΚΑ         Η Γενική Γραμματέας
2. ΔΒΜΑ  Λίνα Μενδώνη
3. Αναφερόμενους στην απόφαση

       4.   ΔΙΔΚ – Τμήμα Αρχείου & Μητρώου        
         (για την ενημέρωση του ΠΜΥ των υπαλλήλων)             

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆Υ/∆ΙΟΙΚ/Τ∆ΜΝ/243937/36195/31827/16063
Ηµ/νία: 24/09/2014

ΑΔΑ: 7ΨΤΝΓ-8Η1


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2014-09-25T11:56:11+0300
	Athens




